Coordana(ãô
nêgioíaldê Edu(âs§§

d. Goiâôlà I

Sacret Íiede
Eit dô dâ
Edu(âção

eJ/
ATA DA snssÃo púst,tcA DE ABERTURA

CONVITE N' OO2l2020

Data: 06 dejulho de 2020

Horário: 08h I 5min

Processo n": 20 I 900006069735

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para ampliação e reforma no C.E. JOSÉ LOBO, situado a Rua

dos Missionários 788, Setor Rodoviário no município de Goiânia-GO

Aos seis dias do mês de julho do ar,o 2020 às 8hlSminutos, reuniram-se na sala 04 da CRE Goiânia, localizada na Rua
R- I 7 N" 51. Setor Oeste, nesta Capital a Comissão Especial de Licitação da Coordenação Regional de Educação de
Coiánia, designada pela Portaria 06/2020 de I 0 de junho de 2020. para na forma da lei. proceder a abertura contendo as

Propostas de Preços alusivas à Licitação em comento, cujo valor da contratação é de R$ 330.000.00 (trezentos e trinta
mil reais). A presente licitação teve treze empresas Habilitadas. O Presidente da Comissão de Licitação inicia a reunião
juntamente com os membros da Comissão, apresentando aos presentes o envelope lacrado contendo os envelopes de
propostas das Empresas participantes, abertos os envelopes das Empresas habilitadas obteve-se o seguinte resultado:

l- VW Lrma Infra & Construções EIRELI CNPJ:3 5.093.92210001-75: R$226.050'00
(I)uzentos e vinte e seis mil e cinquenta reais)

2- Excelência Incorporadora e Comércio EIRELI, CNPJ:30.177 .33910001-29; R$227.09221
(Duzentos e vinte € sete mil, noventa e dois reais e vinle e um centavos)

3- Plainar Construtora EIRELI CNPJ: 09.03 I .310/0001-48; RS231.000,00
(Duzentos e trinta e um mil)

4- MM Engenharia e Mineração LTDA ME , CNPJ: 27.519.25110001-04 R$231.000'00

@uzentos e trinta e um mil reais)
5- Construtora Alterosa LTDA, CNPJ: 02.203.29710001/ 1 8; RS23I .000'00

@uzentos e trinta e um mil reais)
6- Box-Z EIRELI -ME, CNPJ: 18.819.633/0001/91; RS231.000,00

(Duzentos e trintâ e um mil reais)
7- Plano Terraplanagem LTDA, CNPJ: 07.807.29510001-51 RS234.564'58

(Duzentos e trinta e quatro mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e oito centâvos)

8- Prime Engenharia EIRELI CNPJ: 28.331.60910001-62; RS270'599'13

@uzentos e setenta mil, quinhentos e noventâ e nove reais e treze centavos)

9- Damasco construtora Ltda-ME, CNPJ: I 8.905.54410001-68; RS275.464'60

(Duzentos e setenta e cinco mil, quatrocentos e sêssentâ e quatro reais e sessenta centâvos)

10- Leonardo A. Pereira construções EIRELI-ME CNPJ: 19.781.47210001-57 RS293.699,10

(Duzentos e noventâ e três mil, seiscentos e noventa e nove reais e dez centavos)

f 1- CMF Empreendimentos EIRELI ME CNPJ: 24.398.502/0001-80 RS297'000,0

(Duzentos e noventa e sete mil e nove centaYos)

l2- SC Serra Projetos e Construções - ME , CNPJ: I 1.71a.990/0001-46;
(Trezentos e vinte e sete mil, oitocentos e cinquenta reais e setenta

13- Castros Construtora EIRELI-EPP, CNPJ: 27.431.007/0001-14

(Trezentos e vinte oito mil reais)

RS327.850,78
e oito centavos).

RS328.000,00

7.T\ =-=-/

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAçÃO DA SUBSECRETARIA METOPOLITANA

Comissão Especial de Licitação

u

/

1

6àCoordênôçà§
RêgioEldG Edu(3Éo

dc 60iâniâ

Se(rrt ris do
Ett do de
Educ.ção

Analisadas as propostas das Empresas VW Lima Infra & Construções EIRELI, Excelência Incorporadora e Comércio
EIRELI. foram classificadas as propostas das mesmas, a Empresa VW Lima Infra & Construções EIRELI. apresentou
valor inexequível de acordo com o item 8.l.l.l do Edital, caso tenha interesse a mesma deve apresentar a Planilha de
Composição de Custo. Excelência Incorporadora e Comércio EIRELI, apresentou valor inexequível de acordo com o
item 8.l.l.l do Edital. caso tenha interesse a mesma deve apresentar a Planilha de Composição de Custo. Que
posteriormente será remetida à Superintendência de Infraestrutura para apreciação técnica e parecer final. Cite-se o pr.vo
legal de dois dias úteis para a remessa da Planilha de Composição de Custo a esta Comissão.

As Empresas Plainar Construtora EIRELI, MM Engenharia e Mineração LTDA ME, Construtora Alterosa LTDA e

Box-Z EIRELI -ME, ficaram empatadas em terceiro lugar, havendo então o sorteio para desempate das mesmas, ficando
Plainar Construtora EIRELI em terceiro, MM Engenharia e Mineração LTDA ME em quarto, Construtora Alterosa
LTDA em quinto e Box-Z EIRELI -ME em sexto.

Nenhuma Empresa participante do certame compareceu à Sessão. Não compareceram à Sessão Pública os membros da
Comissão: Ana Paula Bastos Aranha e Márcia Aparecida Gontijo de Deus.

Ante ao exposto abre-se prazo recursal ficando intimadas todas empresas panicipantes, para caso queiram RECORRER,
nos termos da Lei no 8.666193, desta decisão, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da publicação do aviso de

resultado encaminhado as empresas participantes. A Ata será enviada para as Empresas Participantes pelo e-mail das

mesmas.

Nada mais havendo a relatar, a Comissão Especial de Licitação, encerra os trabalhos às l0hl0 minutos com a lavratura

desta ata que vai assinada pelo Presidente e presentes.

Comissão Especial de Licitação do Conselho Regional de Educação da Subsecretaria Metropolitana

Nilton Césai Cuimaràá Rezende
' ' '

Presidente da Cómissão Especial de Licitação

JüK Cr ríJ
I o Membro: Marilze Leite Dourado 2oMembro: Ad Oliveira

-t ".' Wuti ' 1,
t{u"*{g,

T1+ qít
Juarez Ferreira Moura Neto 4oMembro: Wellin n Lagares Brito

n' -t -_\
5oMernbr,r: Allamiro Moureira Ncrl

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAçÃO DA SUBSECRETARIA METOPOLIÍANA

Comissão EsPecral de Licitação

2

,ra)* \